Porro, per precem, inquisitio unitatis tantum abest ut ad regionem solo
rum peritorum relegetur ut ad omnem potius protendatur baptizatum. Va
lent omnes, arcana quadam et intima ratione, actuose prodesse, quodcum
que eorum in Ecclesia munus est aut culturalis institutio. 

71. Agantur divinae Providentiae grates etiam oportet singulis de even
tibus qui in via quaerendae unitatis testificantur progressionem. Cum theo
logico dialogo aliae congruenter commemorantur congressionis formae, com
munis precatio atque cotidiana actuosa cooperatio. Huic processui validam 
addidit impulsionem Summus Pontifex Paulus VI, cum Consilii Ecclesia
rum Oecumenici sedem Genavae die decimo mensis Iunii anno 1969 invisit, 
saepiusque conveniendo legatos diversarum Ecclesiarum et Communitatum 
ecclesialium. Efficienter hae necessitudines adiuvant ut mutua cognitio pro
vehatur augeatur que fraternitas christiana. 

Per suum perbrevem pontificatum Summus Pontifex Ioannes Paulus I 
non semel velle se prosequi dixit idem iter.124 Nobis autem concessit Domi
nus ut hanc operemur in viam. Praeter magni momenti Romae oecumeni
cus congressus, magna itinerum Nostrorum pastoralium pars fere destinatur 
ad testificandum pro christianorum unitate. Quin immo prae se ferunt 
quaedam itinera Nostra « principatum » omnino oecumenicum, iis praeser
tim in nationibus ubi catholicae communitates minor sunt pars inter com
munitates temporis post Reformationem, vel ubi magnam hae multitudi
nem constituunt credentium in Christum apud certam quandam societatem. 

72. Valet hoc ad civitates Europaeas maxime, ubi discidia haec sunt 
primitus exorta necnon ad Americam Septemtrionalem. Hac in re, nihil 
profecto aliis de Nostris itineribus detrahentes, notamus merito peregrina
tiones illas quae in ipsa terra Continenti Europae bis in Germaniam Nos 
conduxerunt, Novembri mense anno 1980 et Aprili-Maio anno 1987; saluta-

1 2 4 Cfr Nuntius radiophonicus Urbi et Orbi (27 Augusti 1978): AAS 70 (1978), 695-696. 
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tionem in Magna Britannia (Anglia, Caledonia, Vallia) mensibus Maio-Iunio 
anno 1982; in Helvetia mense Iunio anno 1984, et in Neerlandia, mense 
Maio anno 1985; apud civitates Scandinavas et septemtrionales (Finniam, 
Suetiam, Norvegiam, Daniam et Islandiam), quo mense Iunio Nos contuli-
mus anno 1989. Laetantes sane, mutuo omnes observantes, necnon christia
nam necessitudinem precationemque, tot convenimus fratres incumbentes 
omnes in persequendam Evangelio fidelitatem. Incitamento permagno ac 
solacio fuit Nobis harum rerum experientia. Adesse Dominum inter nos pla
ne sumus experti.